
 
 
 
 
 

ZÁPIS Z 3. JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 
 
Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000504 
 
Místo konání: Havířov, budova G Magistrátu města Havířova, 2. poschodí, prostory Městské 

knihovny 
 
Datum a čas: 1. 12. 2016 od 14,00 do 16,00 hodin 
 
Přítomni: 15 přítomných, 6 omluveno, viz prezenční listiny – příloha č. 2 zápisu 
 
Program: 1. Úvodní slovo zástupce realizátora projektu 
         2. Shrnutí dosavadního průběhu projektu 
         3. Memorandum o spolupráci 
         4. Dotační okénko 
        5. Informace k evaluaci projektu 
         6. Budování znalostních kapacit 
 7. Prezentace výstupů z pracovních skupin 
         8. Diskusní workshop k tvorbě výstupů MAP 
        9. Schválení dílčích úkolů pro následující tři měsíce a termínu následujícího setkání 
 

 

 

 

1.  Úvodní slovo zástupce realizátora projektu 

Jednání třetího řídícího výboru zahájila místopředsedkyně Řídícího výboru paní Ing. Martina 
Dresslerová. Přečetla program jednání, který byl zaslán s pozvánkou. Navrhnula zapisovatele a 
ověřovatele zápisu, kteří byli všemi přítomnými odsouhlaseni.  
 

 

2. Shrnutí dosavadního průběhu projektu 

Odborná řešitelka projektu ing. Kantorová shrnula stručně přehled dosavadních aktivit realizovaných 
v rámci projektu od jeho zahájení: 

- Vznik partnerství a řídícího výboru. 
- Zpracována analytická část projektu. 
- Schválena první verze strategického rámce MAP. 
- Činnost pracovních skupin. 
- Spolupráce s NIDV, účast na setkáváních pro nositele MAP. 
- Plánování společného vzdělávání, hledání témat a lektorů. 
- Monitoring výzev OP VVV, IROP. 

 

 



3. Memorandum o spolupráci 

Odborná řešitelka projektu informovala o zahájení prací na návrhu memoranda / dohody o spolupráci, 
postupu jeho projednávání a schvalování. Návrh bude předložen po projednání u statutárního města 
Havířov. 
 

 

4. Dotační okénko 
 
Řídící výbor projednal aktuální stav u výzev Šablony OP VVV, IROP pro základní školy a IROP pro 
neformální a zájmové vzdělávání na území ORP Havířov. 
 
Odborná řešitelka informovala o očekávaných výzvách, které budou navazovat na MAP: 

- Září 2017 MAP II., podpora přípravy, realizace a vyhodnocování místních akčních plánů 
rozvoje vzdělávání. 

- Prosinec 2017 Implementace MAPI., podpořeny budou konkrétní aktivity, které již byly 
naplánovány ve spolupráci ve funkčních partnerstvích v území. 

 
 
5. Informace k evaluaci projektu 
 
V průběhu prosince bude vydána aktualizovaná metodika povinné průběžné a závěrečné evaluace 
projektů. Průběžná evaluace projektu MAP Havířov bude provedena v průběhu 1. čtvrtletí 2017. 
 
 
6. Budování znalostních kapacit 
 
Řídící výbor projednal aktuálně připravované vzdělávání. Byly znovu prodiskutovány možné formy 
společného vzdělávání. 
       
 
7. Diskusní workshop k tvorbě výstupů MAP 
Body programu podle pozvánky 7. Prezentace výstupů z pracovních skupin a 8. Diskusní workshop 
k tvorbě výstupů MAP byly projednány souběžně. 
 
Za jednotlivé pracovní skupiny prezentovali výstupy: 
 Mgr. Anna Werner, PS 1 Společné a kvalitní vzdělávání 
 Ing, Jaroslav Votýpka, PS 2 Kompetence pro trh práce 
 Mgr. Iva Badurová, PS 3 Gramotnosti 
 Mgr. Růžena Bajerová, PS 4 Občanské kompetence 

 
                     Po prezentacích následoval diskusní workshop členů řídícího výboru a členů pracovních skupin, kteří 

se jednání řídícího výboru účastnili. Vzhledem k dosavadním výsledkům, hlavně prezentovaných 
největším rizikům, se do činnosti pracovních skupin zapojí Mgr. Hana Krejsová za ASZ. 
Prezentace budou k dispozici v dokumentech ze 3. řídícího výboru na www.map-havirov.cz. 
 

 
 
 8. Schválení dílčích úkolů pro následující tři měsíce a termínu následujícího setkání 
 

- Budování znalostních kapacit – průběžně do 6/2017. 
- Sestavení akčního ročního plánu na rok 2017 – k 31. 12. 2016 a následně jeho odsouhlasení. 
- Evaluace – k 31. 3. 2017. 
- Zajištění činnosti pracovních skupin – do 10/2017. 
- Tematická setkávání – průběžně do 6/2017. 



- Průběžná aktualizace strategického rámce MAP a investičních priorit – 3/2017. 
- Formování konečného výstupu Místního akčního plánu – průběžně do 6/2017. 

 
 
 
Termín dalšího jednání je stanoven na čtvrtek 6. 4. 2017 od 14,00 hodin. 
 
 

Přílohy:  1. Pozvánka na jednání Řídícího výboru 

2. Prezenční listiny 

   

      

Zapsala: Ing. Dana Kiedroňová 

Ověřila: Bc. Milada Klimešová 








